1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Московской области от 09.10.2023 № 874-ПП «О внесении изменений

в некоторые постановления Правительства Московской области в сфере

оплаты труда», руководствуясь Уставом городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Чехов, утвержденное

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.12.2017

№ 0546/09-01 (с изменениями от 31.08.2018 № 1840/11-01, от 31.10.2019

№ 2408/11-01, от 09.01.2020 № 0017/11-01, от 27.07.2020 № 0903/11-01,

от 14.09.2020 № 1234/11-01, от 12.03.2021 № 0400/11-01, от 27.01.2022

№ 0147/11-01, от 04.02.2022 № 0184/11-01, от 05.08.2022 № 1480/11-01,

от 07.11.2022 № 2208-ПА, от 22.12.2022 № 2627-ПА, от 15.03.2023

№ 440-ПА, от 14.12.2023 №3507-ПА), следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 2

Должностные оклады руководящих работников

общеобразовательных учреждений, кроме директоров

общеобразовательных учреждений и их заместителей

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=313755&dst=100011&field=134&date=27.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=371807&dst=100005&field=134&date=16.02.2023

2

N

п/п

Наименование должности и требования к

квалификации

Должностной оклад (в рублях)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1. Руководитель (заведующий, начальник,

директор, управляющий) структурного

подразделения учреждения, имеющий:

высшую квалификационную категорию 27501 26188 24885 23566

первую квалификационную категорию 26188 24885 23566 23310

2. Главные специалисты (главный бухгалтер,

главный инженер, главный методист и др.) 24954 23828 22701 21558

»;

1.2. в Таблице 1 Приложения 2:

 1.2.1. строку 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«

1.2.2. Учитель-

дефектолог,

учитель-

логопед

15871 19401 21312 22728 22728 22728 23101 24645

»;

1.2.2. строку 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«

2.2.2. Учитель-

дефектолог,

учитель-

логопед

15075 18429 20244 21590 21590 21590 23101 24645

»;

1.2.3 строку 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«

3.2.2. Воспитатель,

концертмейстер,

музыкальный

руководитель,

старший

вожатый,

педагог-

библиотекарь,

педагог-

13457 14648 16314 17729 18205 18205 21312 22728

3

организатор,

педагог

дополнительног

о образования,

инструктор по

труду,

инструктор по

физической

культуре

».

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Разуваева Д.С.

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин

	1
	2
	3